

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
Avenida dos Taburis, S/N - Setor São Lourenço
CEP: 76530-000
Fone: (062) 3391-3488 ou (064) 3391-3595

PLANILHA MEDICAMENTO

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100 MG COMP	UNI	1000	0,18	R\$ 180,00
2	ÁCIDO ASCÓRBICO 100MG/ML SOL INJ AMP VD AMB DE 5ML (VITAMINA C)	UNI	700	1,12	R\$ 784,00
3	ÁCIDO TRANEXÂMICO 50 MG/ML SOL INJ AMP DE 5ML	UNI	50	4,89	R\$ 244,50
4	ÁGUA P/ INJEÇÃO SOL INJ AMP DE 10 ML	UNI	1400	0,41	R\$ 574,00
5	SORO FISIOLÓGICO 0,9% SOL INJ IV SIST FECH 100ML	UNI	2000	6,01	R\$ 12.020,00
6	SORO FISIOLÓGICO 0,9% SOL INJ IV SIST FECH 250ML	UNI	200	5,68	R\$ 1.136,00
7	SORO FISIOLÓGICO 0,9% SOL INJ IV SIST FECH 500ML	UNI	1080	7,93	R\$ 8.564,40
8	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI PÓ P/ SUS INJ FR-AMP VD TRANSP	UNI	200	6,58	R\$ 1.316,00
9	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000 UI PÓ P/ SUS INJ FR-AMP VD TRANSP.	UNI	100	5,17	R\$ 517,00
10	SORO GLICOSADO 0,05 G / ML SOL INJ IV SIST FECH X 500 ML	UNI	720	6,16	R\$ 4.435,20
11	SORO RINGER SIMPLES 0,86G + 0,03G + 0,033G SOL INJ IV SIST FECH X 500 ML	UNI	720	8,28	R\$ 5.961,60
12	SORO RINGER LACTATO SOL INJ IV 500 ML SIST FECH	UNI	360	10,12	R\$ 3.643,20
13	COMPLEXO B SOL INJ AMP DE 2ML	UNI	1000	0,26	R\$ 260,00
14	INIBINA 5 MG/ML SOL INJ AMP DE 2ML	UNI	50	3,14	R\$ 157,00
15	DICLOFENACO SÓDICO 25MG/ML SOL INJ AMP DE 3ML	UNI	1000	1,45	R\$ 1.450,00
16	BROMOPRIDA 5 MG/ML SOL INJ AMP VD AMB 2ML	UNI	1000	3,53	R\$ 3.530,00
17	CLORIDRATO DE PETIDINA 50MG/ML SOL INJ AMP DE 2ML	UNI	100	3,25	R\$ 325,00
18	CLORIDRATO DE ETILEFRINA 10 MG/ML SOL INJ AMP DE 1ML	UNI	30	6,58	R\$ 197,40
19	FLUMAZENIL 0,1MG/ML SOL INJ AMP 5ML	UNI	5	181,91	R\$ 909,55
20	DESLANOSÍDEO 0,2 MG/ML SOL INJ AMP VD AMB DE 2ML	UNI	50	1,48	R\$ 74,00
21	DEXAMETASONA 0,1 MG/ML ELIXIR, FR 120ML + COP DOS	UNI	1000	10,92	R\$ 10.920,00

22	DIAZEPAM 10MG COMP	UNI	1000	0,47	R\$ 470,00
23	DIAZEPAM 5MG/ML SOL INJ AMP 2ML	UNI	200	10,76	R\$ 2.152,00
24	SIMETICONA 75 MG/ML SOL OR GOTAS CT FR PLAS OPC X 10 ML	UNI	50	9,76	R\$ 488,00
25	DIPIRONA MONOIDRATADA 500MG/ML SOL OR GTS, FR 20ML	UNI	50	2,85	R\$ 142,50
26	FENITOÍNA 100 MG COMP	UNI	200	3,98	R\$ 796,00
27	FENOBARBITAL SÓDICO 100 MG/ML SOL INJ AMP DE 2ML	UNI	20	1,79	R\$ 35,80
28	FITOMETADIONA 10 MG/ML SOL INJ AMP DE 1ML (VITAMINA K)	UNI	100	3,38	R\$ 338,00
29	FUROSEMIDA 10 MG/ML SOL INJ AMP DE 2ML	UNI	200	0,71	R\$ 142,00
30	GLICOSE 25% SOL INJ AMP DE 10ML	UNI	200	0,56	R\$ 112,00
31	GLICOSE 50% SOL INJ AMP DE 10ML	UNI	200	0,59	R\$ 118,00
32	TENOXICAM 40 MG PÓ LIOF P/ SOL INJ	UNI	200	13,83	R\$ 2.766,00
33	DIPIRONA MONOIDRATADA 500MG COMP	UNI	2000	0,36	R\$ 720,00
34	OMEPRAZOL 40MG PÓ P/ SOL INJ FR-AMP VD TRANSP	UNI	100	37,43	R\$ 3.743,00
35	IBUPROFENO 600 MG COMP	UNI	2000	0,9	R\$ 1.800,00
36	IBUPROFENO 300 MG COMP	UNI	1000	0,77	R\$ 770,00
37	NIMESULIDA 100 MG COMP	UNI	2000	1,17	R\$ 2.340,00
38	AMOXICILINA 250 MG/5 ML PO SUS ORAL CT FR PLASC OPC X 150 ML	UNI	50	18,62	R\$ 931,00
39	PARACETAMOL 500 MG COMP	UNI	2000	0,52	R\$ 1.040,00
40	CLORIDRATO DE TRAMADOL 50 MG/ML SOL INJ AMP DE 2ML	UNI	100	6,25	R\$ 625,00
41	CLORIDRATO DE AMBROXOL 15MG/5ML XPE PED, FR 120ML + COP DOS	UNI	50	16,03	R\$ 801,50
42	AMOXICILINA 500 MG CAP GEL DURA	UNI	980	1,85	R\$ 1.813,00
43	CLORIDRATO DE AMITRIPTILINA 25 MG COMP	UNI	1000	0,51	R\$ 510,00
44	FENOBARBITAL 100 MG COMP	UNI	1000	0,21	R\$ 210,00
45	HALOPERIDOL 5 MG COMP	UNI	1000	0,22	R\$ 220,00
46	HIDROXIDO DE ALUMINIO 60MG/ML (6%) SUSP ORAL, FR DE 100ML, ZERO AÇUCAR	UNI	100	11,39	R\$ 1.139,00
47	SULFATO DE NEOMICINA + BACITRACINA ZÍNCICA 5MG/G+250UI/G, POM DERM DE 15G	UNI	100	3,3	R\$ 330,00
48	BESILATO DE ANLODIPINO 10 MG COMP	UNI	1000	1,89	R\$ 1.890,00
49	BESILATO DE ANLODIPINO 5 MG COMP	UNI	500	1,57	R\$ 785,00
50	NIFEDIPINO 10 MG COMP	UNI	1000	1,07	R\$ 1.070,00

51	NIFEDIPINO 10MG SUBLINGUAL CÁPS	UNI	240	4,87	R\$ 1.168,80
52	ACEBROFILINA 50MG/5ML XPR USO ADULTO, FR DE 120ML + COPO-MEDIDA GRAD DE 10ML	UNI	80	21,24	R\$ 1.699,20
53	DEXAMETASONA 0,1 MG/ML ELIXIR, FR 120ML + COP DOS	UNI	80	11,58	R\$ 926,40
54	DICLOFENACO SÓDICO 50 MG COMP REVESTIDO	UNI	2000	1,45	R\$ 2.900,00
55	LORATADINA 1 MG/ML XPE, FR DE 100ML +COP DOS	UNI	80	15,58	R\$ 1.246,40
56	CLORETO DE SÓDIO 3,5G+ CLORETO DE POTÁSSIO 1,5G+ CITRATO DE SÓDIO 2,9G+ GLICOSE 20G - REIDRATANTE ORAL, PÓ P/ SOL ORAL, ENV C/ 27,9G, USO AD E PED	UNI	200	4,69	R\$ 938,00
57	CEFTRIAXONA 1 G PÓ P/ SOL INJ FR-AMP VD TRANSP	UNI	250	34,84	R\$ 8.710,00
TOTAL					103.085,45

Mundo Novo - Goiás, 28 de Junho de 2023.

Maria Madalena de Paula
Secretaria Municipal de Saúde

Maria Madalena de Paula
Secretaria de Saúde
Decreto Nº 002/2023